[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 07.07.2015

              № 00-р

д. Шапша
О назначении администратора

информационной безопасности
в администрации сельского
поселения Шапша

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ                    «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»:

1. Назначить Пуртову Надежду Вячеславовну, главного специалиста администрации сельского поселения Шапша, ответственной (далее – администратор информационной безопасности):

за обеспечение безопасности персональных данных в администрации сельского поселения Шапша;

за организацию резервирования и восстановления программного обеспечения и баз персональных данных, а также текстовых и табличных файлов, содержащих персональные данные.

2. Администратору информационной безопасности в своей деятельности руководствоваться:

инструкцией администратора информационной безопасности;

инструкцией по организации резервирования и восстановления программного обеспечения и баз персональных данных                                  в информационных системах персональных данных.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Шапша

         Л.А.Овчерюкова